Syr. Ellam intus. *Dem.* Eho, an domi est habiturus? *Syr.* Credo, ut est
 Dementia. *Dem.* Haecine fieri? *Syr.* Inepta lenitas
 Patris et facilitas prava. *Dem.* Fratris me quidem
 Pudet pigetque. *Syr.* Nimium inter vos, Demea (ac
 Non quia ades presens, dico hoc), pernimum interest.
 Tu, quantus quantus, nihil nisi sapientia 's:
 Ille somnium; sineres vero illum tu tuum
 Facere haec? *Dem.* Sinerem illum, aut non sex totis mensibus
 Prius olfecissem, quam ille quicquam coeperit?

Syr. Vigilantiam tuam tu mihi narras? *Dem.* Sic siet.
 Modo, ut nunc est, quaeso. *Syr.* Ut quisque suum volt esse, ita
 'st.

Dem. Quid eum? vidistin' hodie? *Syr.* Tuum ne filium?
 (*secum*) Abigam hunc rus. (*ad Dem.*) Jamdudum aliquid
 ruri agere arbitror.

Dem. Sati' scis ibi esse? *Syr.* Oh! quem egomet produxi. *Dem.* Optume 'st,
 Metui ne haereret hic. *Syr.* Atque iratum admodum.

Dem. Quid autem? *Syr.* Adortus est jurgio fratrem apud forum
 De psaltria isthac. *Dem.* Ain' vero? *Syr.* Vah, nil reticuit.
 Nam ut numerabatur forte argentum, intervenit
 Homo de improvise; coepit clamare: «O Æschine,
 Haecine flagitia facere te? haec te admittere
 Indigna genere nostro?» *Dem.* Oh! lacrumo gaudio.

- Syr.* «Non tu hoc argentum perdis, sed vitam tuam».
- Dem.* Salvus sit: spero: est simile majorum suum. *Syr.* Hui!
- Dem.* Syre, praeceptorum plenus istorum ille. *Syr.* Phy!
 Domi habuit unde disceret. *Dem.* Fit sedulo:
 Nil praetermitto, consuefacio; denique
 Inspicere, tanquam in speculum, in vitas omnium
 Jubeo, atque ex aliis sumere exemplum sibi:
 «Hoc facito». *Syr.* Recte sane. *Dem.* «Hoc fugito». *Syr.* Callide.
- Dem.* «Hoc laudi est» *Syr.* Isthaec res est. *Dem.* «Hoc vitio datur».
- Syr.* Probissime. *Dem.* Porro autem. *Syr.* Non hercle ocium 'st
 Nunc mi auscultandi: pisces ex sententia
 Nactus sum; hi mihi ne corrumpantur cautio 'st,
 Nam id nobis tam flagitium 'st, quam illa, Demea,
 Non facere vobis, quae modo dixti: et, quod queo,
 Conservis ad eundem istunc praecipio modum:
 «Hoc salsum 'st; hoc adustum est, hoc lautum 'st parum,
 Illud recte; iterum sic memento!» sedulo
 Moneo quae possum pro mea sapientia.
 Postremo, tanquam in speculum, in patinas, Demea,
 Inspicere jubeo, et moneo, quid facto usu' sit.
 Inepta haec esse, nos quae facimus, sentio:
 Verum quid facias? ut homo 'st, ita morem geras.
 Numquid vis? *Dem.* Mentem vobis meliorem dari.
- Syr.* Tu rus hinc abis? *Dem.* Recta. *Syr.* Nam quid tu hic agas,
 Ubi, si quid bene praecipias nemo obtemperat?
- Dem.* Ego vero hinc abeo, etc.